
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27-6-2006
(ΦΕΚ 769 Β΄) απόφασης «Καθιέρωση ωρών προσέ-
λευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δη-
μοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.».

2 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύ-
θυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, 
για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2020.

3 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές 
Τμήμα Υποστήριξης Υπευθύνου Προστασίας Δε-
δομένων, για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2020.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στον Δήμο Αποκορώνου.

5 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο Νομικό Πρόσω-
πο Δήμου Δοξάτου για το έτος 2020.

6 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων που υπηρετούν στο Ν.Π. του 
Π.Ο.Φ.Τ.Μ.Μ. Δράμας για το έτος 2020.

7 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Ιάσμου για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ. 70Α/29/1329  (1)
   Τροποποίηση της ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27-6-2006

(ΦΕΚ 769/Β΄) απόφασης «Καθιέρωση ωρών προ-

σέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των 

δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 1 παρ. 6 της Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας "Περί 
καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των 
δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συνα-
φών θεμάτων", που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
ν. 1157/1981 (Α΄126), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

β) του π.δ. 133/2017 (Α' 161) «Οργανισμός Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης»,

γ) του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,

δ) του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ Α΄121) «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»,

ε) του π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ Α΄123) «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

2. Την αριθμ. ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 (ΦΕΚ 1659/
Β΄/26-7-2011) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με την 
οποία τροποποιήθηκε η αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 409

4109



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4110 Τεύχος B’ 409/12.02.2020

27-6-2006 (ΦΕΚ 769/Β΄) απόφαση του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης "Καθιέ-
ρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλή-
λων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.".

3. Το αριθμ. ΔΑΔ/Φ.5/23/44371/19-12-2019 έγγραφο 
του Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με θέμα: 
«Καθορισμός ωρών εισόδου κοινού στα ΚΕΠ που λει-
τουργούν με διευρυμένο ωράριο».

4. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας των ΚΕΠ που λει-
τουργούν με διευρυμένο ωράριο και απρόσκοπτης και 
άμεσης εξυπηρέτησης των πολιτών και επιχειρήσεων.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Η φράση «...από Δευτέρα ως και Παρασκευή από 8.00 
π.μ. έως 8.00 μ.μ. και το Σάββατο από 8.00 π.μ. έως 2.00 
μ.μ....» του εδαφίου α' της περ. στ' της παραγράφου 3 της 
αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27-6-2006 (ΦΕΚ 769/Β΄) από-
φασης του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης "Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και 
αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών 
και των Ν.Π.Δ.Δ.", όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 (ΦΕΚ 1659/Β΄/26-7-2011) 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, αντικαθίσταται ως 
εξής: «.. .από Δευτέρα ως και Παρασκευή από 8.00 π.μ. 
έως 7.30 μ.μ. και το Σάββατο από 8.00 π.μ. έως 1.30 μ.μ.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

I

Αριθμ. ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1014941 ΕΞ 2020 (2)
    Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύ-

θυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, 

για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου 
του ν. 4389/2016 (Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/
2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176)
«Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλή-

ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές Δημο-
σιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως ισχύει.

6. Την αριθμ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31-7-2018 (Β’ 3240) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋ-
πολογισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την αριθμ. οικ. 2/90420/ΔΠΓΚ/19-12-2019 (ΑΔΑ: ΩΡ-
ΠΙΗ-ΦΣΟ) απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών, με 
θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2020».

8. Την αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 2017/10-3-2017 
(Β’968 και 1238) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Την αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β’ 130 
και 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργεί-
ου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρα-
γράφου α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

10. Την αριθμ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την απόφαση 39/3-30-11-2017 
ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 689/20-12-2017 σχετικά με την ανανέωση 
της θητείας του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.

11. Την αριθμ. 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27/
17-1-2020) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με 
θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης, όπως τεκμηριώνεται με το 
αριθμ. ΓΔΑΔΟ 11559 ΕΞ 2020ΕΜΠ/13-1-2020 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Ορ-
γάνωσης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 65.400,00€ σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, η οποία θα 
καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση του Ειδικού 
Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, 
σύμφωνα με την με αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1010380 
ΕΞ 2020/24-01-2020 (ΩΨ9Ψ46ΜΠ3Ζ-ΒΜΒ) απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για 
απογευματινή υπερωριακή εργασία για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυνα-
μικού και Οργάνωσης για την περίοδο έως 30-6-2020, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4111Τεύχος B’ 409/12.02.2020

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 
δέκα χιλιάδες εννιακόσιες (10.900) ώρες και συνολική 
δαπάνη έως εξήντα πέντε χιλιάδες τετρακόσια ευρώ 
(65.400,00€), για εκατόν σαράντα οχτώ (148) υπαλλή-
λους της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης, στον Ειδικό Φορέα 1023-801-0000000 και 
Λογαριασμό 2120201001,για τη χρονική περίοδο από τη 
δημοσίευση της παρούσης έως 30-6-2020.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής εργασίας 
ανά υπηρεσία, θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμέ-
νου της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης. Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής 
εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών 
που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του 
Προϊσταμένου έκαστης οργανικής μονάδας της Γενικής 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, ο 
οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 
άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας. Οι αποφάσεις αυτές 
θα κοινοποιούνται στη Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει κατά το Α’ εξάμηνο τις εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας. Στην ανω-
τέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν περισ-
σότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2020

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

I

Αριθμ. ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1014943 ΕΞ 2020 (3)
   Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές 

Τμήμα Υποστήριξης Υπευθύνου Προστασίας Δε-

δομένων, για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2020.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου 
του ν. 4389/2016 (Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/
2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176)
«Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συ-

μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου», όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές Δημο-
σιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως ισχύει.

6. Την αριθμ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31-7-2018 (Β’ 3240) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋ-
πολογισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την αριθμ. οικ. 2/90420/ΔΠΓΚ/19-12-2019 (ΑΔΑ: ΩΡ-
ΠΙΗ-ΦΣΟ) απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών, με 
θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2020».

8. Την αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 2017/10-3-2017 
(Β’968 και 1238) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Την αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β’ 130 
και 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργεί-
ου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρα-
γράφου α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

10. Την αριθμ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την απόφαση 39/3-30-11-2017 
ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 689/20-12-2017 σχετικά με την ανανέωση 
της θητείας του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.

11. Την αριθμ. 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
27/17.1.2020) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
με θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στο Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης 
Υπευθύνου Προστασίας Δεδομένων, όπως τεκμηριώνε-
ται με το αριθμ. ΑΤΥΥΠΔ 0000035 ΕΞ 2020/10-1-2020 
έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης Υπευ-
θύνου Προστασίας Δεδομένων.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 1.260,00€ σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, η οποία θα 
καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση του Ειδικού 
Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, 
σύμφωνα με την με αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1013042 
ΕΞ 2020/28-1-2020 (ΨΥΗΕ46ΜΠ3Ζ-86Η) απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία για το προσωπικό που 
υπηρετεί στο Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης Υπευθύνου 
Προστασίας Δεδομένων για την περίοδο έως 30-6-2020, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4112 Τεύχος B’ 409/12.02.2020

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 
διακόσιες πενήντα δύο (252) ώρες και συνολική δαπάνη 
έως χίλια διακόσια εξήντα ευρώ (1.260,00€), για τέσσερις 
(4) υπαλλήλους του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης 
Υπευθύνου Προστασίας Δεδομένων, στον Ειδικό Φορέα 
1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, για τη 
χρονική περίοδο από τη δημοσίευση της παρούσης έως 
30-6-2020.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκρι-
μένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται 
με απόφαση του Προϊσταμένου του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Υποστήριξης Υπευθύνου Προστασίας Δεδομένων, 
ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 
άνω υπερωριακής εργασίας. Η υπερωριακή απασχόληση 
εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας κατά 
το Α΄ εξάμηνο του 2020. Στην ανωτέρω υπερωριακή ερ-
γασία, μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι 
καθώς και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολι-
κού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Ιανουαρίου 2020

O Αναπληρωτής Διοικητής

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΣΑΪΤΗΣ 

I

Αριθμ. 226 (4)

   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 

στον Δήμο Αποκορώνου.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν.3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ.136/2010, «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015, 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διο-
ρισμού της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης Κοζυράκη Μαρίας.

6. Το αριθμ. 114/9-1-2020 έγγραφο του Δήμου Απο-
κορώνου, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την αριθμ. 108/8-1-2020 βεβαίωση του προϊστα-
μένου της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Αποκο-
ρώνου, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολο-
γισμό του ως άνω Δήμου οικονομικού έτους 2020 και 
συγκεκριμένα στους ΚΑ 10-6422 και 30-6422 έχουν 
εγγραφεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας 
οδοιπορικών εξόδων των υπηρετούντων υπαλλήλων 
(μονίμων και ΙΔΑΧ), συνολικού ύψους 6.000,00€, απο-
φασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ' έτος 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στον Δήμο Αποκορώνου, ως κατωτέρω:

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α
/

ΕΚ
Π

Α
ΙΔ

ΕΥ
ΤΙ

ΚΗ
ΒΑ

Θ
Μ

ΙΔ
Α

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ
ΟΡΙΟ

ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ' ΕΤΟΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ 40 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ 
ΕΝΤΟΛΗ

40 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 40 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 40 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 40 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 40 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 40 ΗΜΕΡΕΣ

TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 40 ΗΜΕΡΕΣ

TE ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 40 ΗΜΕΡΕΣ

TE ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

40 ΗΜΕΡΕΣ

TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 40 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 40 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Η/Υ 40 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

40 ΗΜΕΡΕΣ

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 31 Ιανουαρίου 2020 

Η Συντονίστρια
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4113Τεύχος B’ 409/12.02.2020

Αριθμ. 195 (5)

    Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων που υπηρετούν στο Νομικό Πρόσω-

πο Δήμου Δοξάτου για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ.142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010) και ειδικότερα το άρθρο 24 
αυτού.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοί-
κησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

4. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ:250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017), αναφο-
ρικά με τον «Διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης».

5. Την αριθμ. 71351/14-12-2010 (εγκύκλιο 41) και την 
αριθμ. 74895/30-12-2010 (εγκύκλιο 60) του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(ΦΕΚ 94/Α΄/2015), «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017. (ΦΕΚ 110/Α΄/2017).

7. Του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 «Συλλογι-
κές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις».

8. Του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143 Α΄/28-6-2007), «Κώδικας 
Κατάστασης Δημοτικών & Κοινοτικών Υπαλλήλων».

9. Του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών.

10. Το αριθμ. 25/9-1-2020 έγγραφο του Νομικού Προ-
σώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου Δοξάτου με το οποίο 
διαβιβάστηκε σε εμάς η αριθμ. 39/2092/20-12-2019
απόφαση του Προέδρου του Ν.Π.Δ.Δ.

11. Την αριθμ. 24/9-1-2020 βεβαίωση του Ν.Π.Δ.Δ., 
περί υπάρξεως πιστώσεων στον προϋπολογισμό,απο-
φασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Νομικό Πρόσωπο Δήμου Δοξάτου 
για το έτος 2020 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ - ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Αρ. Υπ ΚΛΑΔΟΣ

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

Η
Μ

ΕΡ
ΕΣ

ΚΑ
Τ'

 Ε
ΤΟ

Σ
 Ε

ΚΑ
ΣΤ

Ο
Σ

1 Διοικητικών ΠΕ 60

1 Διοικητικών ΔΕ 60

1 Διοικητικών TE 60

1 Κοινωνικών Λειτουργών ΠΕ 60

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

Αρ. Υπ ΚΛΑΔΟΣ

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

Η
Μ

ΕΡ
ΕΣ

 Κ
ΑΤ

' Ε
ΤΟ

Σ
 Ε

ΚΑ
ΣΤ

Ο
Σ

10 Βρεφονηπιοκόμων TE 60

7 Βοηθών Βρεφοκόμων ΔΕ 60

3 Μαγείρων ΔΕ 60

ΤΜΗΜΑ ΤΡΙΤΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΑΘΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΟΜΑΔΩΝ

Αρ. Υπ ΚΛΑΔΟΣ
ΚΑ

ΤΗ
ΓΟ

ΡΙ
Α

Η
Μ

ΕΡ
ΕΣ

 
ΚΑ

Τ'
 Ε

ΤΟ
Σ

ΕΚ
Α

ΣΤ
Ο

Σ
3 Νοσηλευτών TE 60

1 Βοηθών Νοσοκόμων ΔΕ 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ

1 Αρχιμουσικών TE 60

Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας για 
τους ως άνω υπαλλήλους ορίζεται μέχρι (5) πέντε ημέρες 
το μήνα.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΔΟΞΑΤΟΥ οικ. έτους 2020 ποσού 2.000,00 €, η 
οποία θα βαρύνει τον ΚΑ 15/6422.01.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 3 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4114 Τεύχος B’ 409/12.02.2020

Αριθμ. 10 (6)
    Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των υπαλλήλων που υπηρετούν στο Ν.Π. του 

Π.Ο.Φ.Τ.Μ.Μ. Δράμας για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 
235/Α΄/27-12-2010) και ειδικότερα το άρθρο 24 αυτού.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017), αναφο-
ρικά με τον «Διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης».

5. Την αριθμ. 71351/14-12-2010 (Εγκύκλιο 41) και την 
αριθμ. 74895/30-12-2010 (Εγκύκλιο 60) του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης.

6. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγρά-
φου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/2015) 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/
Α΄/2017).

7. Του άρθρου 25 παρ. 6 του ν. 2738/1999 «Συλλογι-
κές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις».

8. Του ν. 3584/2007(ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2007), «Κώδικας 
Κατάστασης Δημοτικών & Κοινοτικών Υπαλλήλων».

9. Του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών.

10. Το αριθμ. 4655/30-12-2019 έγγραφο του Νομικού 
Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «ΠΟ-
ΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΤΑΙΝΙΩΝ ΜΙΚΡΟΥ 
ΜΗΚΟΥΣ ΔΡΑΜΑΣ» του Δήμου Δράμας.

11. Την αριθμ. 4654/30-12-2019 βεβαίωση του 
Ν.Π.Δ.Δ., περί υπάρξεως πιστώσεων στον προϋπολογι-
σμό, αποφασίζουμε:

12. Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαί-
ου «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΤΑΙΝΙΩΝ 
ΜΙΚΡΟΥ ΜΗΚΟΥΣ ΔΡΑΜΑΣ» του Δήμου Δράμας για το 
έτος 2020 ως εξής:

Αρ.Υπ ΚΛΑΔΟΣ

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

Η
Μ

ΕΡ
ΕΣ

 Κ
ΑΤ

' Ε
ΤΟ

Σ 
ΕΚ

Α
ΣΤ

Ο
Σ

1 Καλλιτεχνικός Διευθυντής Φεστιβάλ ΠΕ 60

4 Διοικητικού ΔΕ 60

2 Διοικητικού - Λογιστικού ΔΕ 60

1 Χειριστών Η/Υ ΔΕ 60

1 Ηλεκτρονικών Μηχανικών TE 60

12 Μουσικών ΔΕ 60

2 Αρχιμουσικών TE 60

α) Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας 
για τους ως άνω υπαλλήλους ορίζεται μέχρι (5) πέντε 
ημέρες το μήνα.

β) Ειδικότερα για τον καλλιτεχνικό διευθυντή του Φε-
στιβάλ που συμμετέχει σε διεθνή κινηματογραφικά φε-
στιβάλ και για τις περιπτώσεις εκείνες των υπαλλήλων 
που επιλέγονται να παρακολουθήσουν επιμορφωτικά 
προγράμματα διάρκειας μεγαλύτερης των πέντε (5) ημε-
ρών κατά μήνα, επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των 
κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο τις δώδεκα (12) ημέ-
ρες ανά μήνα, μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα συνολι-
κά ημερών ετησίως. Η εξαίρεση αυτή γίνεται λόγω της 
φύσεως του αντικειμένου εργασίας των ως άνω υπαλλή-
λων ( έκτακτες συναντήσεις του καλλιτεχνικού διευθυντή 
καθώς και προκαθορισμένης - μεγαλύτερης των πέντε 
ημερών - διάρκειας επιμορφωτικών προγραμμάτων).

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟΥ ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΤΑΙΝΙΩΝ ΜΙΚΡΟΥ ΜΗΚΟΥΣ ΔΡΑΜΑΣ» 
οικ. έτους 2020 ποσού 7.200,00 € η οποία θα βαρύνει 
τον ΚΑ 10/6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 3 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης .Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

Αριθμ. 736 (7)
    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Ιάσμου για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/
7-6-2010) με τις οποίες συνίσταται ως ενιαία αποκεντρω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4115Τεύχος B’ 409/12.02.2020

μένη μονάδα διοίκησης του κράτους, η Αποκεντρωμένη 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

2. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 
235/Α΄/27-12-2010).

3. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

4. Την αριθμ. 2/54866/0022/20-7-1999(ΦΕΚ 1583/
Β΄/1999) απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά 
με «Δικαιολογητικά αναγνώρισης και εκκαθάρισης για 
την κάλυψη των δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων 
εντός και εκτός της Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 «Κώδικας Καταστάσε-
ων Προσωπικού Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης».

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄/28-6-2006)
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφήμερης της Κυβερνήσεως, και 
λοιπές διατάξεις».

7. Του άρθρου 90 του «Κώδικας της Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/
22-4-2005), το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο της δαπάνης 
που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

8. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/A΄/13-7-2010).

9. Τα άρθρα 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9, παράγρα-
φος Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 941/Α΄/2015) 
«ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας».

10. Τη με αριθμ. 2/2-1-2020 απόφαση του Δήμου Ιά-
σμου Ν. Ροδόπης περί «Καθορισμός ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
του Δήμου Ιάσμου για το έτος 2020».

11. Την αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/Β΄/7-6-2017)
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιο-
τήτων...», αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων που 
υπηρετούν στο Δήμου Ιάσμου, για το έτος 2020 ως εξής: 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΛΑΔΟΣ

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ

Α

Η
Μ

ΕΡ
ΕΣ

 Ε
ΚΤ

Ο
Σ

 Ε
Δ

ΡΑ
Σ 

Δ/ΝΣΗ 
Διοικητικών/
Οικονομικών 
Υπηρεσιών Δήμου

Διοικητικού 
Οικονομικού

ΠΕ

30

Τμήμα
Διοικητικών -
Υπηρεσιών

Διοικητικού 
Οικονομικού

ΠΕ
30

Δασολόγων ΠΕ 20

Διοικητικού 
Οικονομικού

ΔΕ
20

Διοικητικών -
Γραμματέων

ΔΕ
20

Κλητήρων-
Θυρωρών-
Γεν. Καθηκόντων

ΥΕ
20

Τμήμα 
Οικονομικών 
Υπηρεσιών

Διοικητικού - 
Οικονομικού

ΠΕ
30

Οικονομικού -
Λογιστικού

ΠΕ
20

Διοικητικού -
Λογιστικού

TE
20

Διοικητικού - 
Οικονομικού

ΔΕ
20

Ελεγκτών Εσόδων -
Εξόδων ΟΤΑ

ΔΕ
20

Τμήμα ΚΕΠ

Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων 
Πολιτών

ΠΕ
30

Διεκπεραίωσης
Υποθέσεων 
Πολιτών

TE
20

Διεκπεραίωσης
Υποθέσεων 
Πολιτών

ΔΕ
20

Δ/νση
Περιβάλλοντος
Πολεοδομίας και
Τεχνικών 
Υπηρεσιών

Γεωπόνων ΠΕ

60

Τμήμα 
Περιβάλλοντος
Πολιτικής
Προστασίας 
Καθαριότητας

Τεχνολόγων 
Μηχανολόγων 
Μηχανικών

TE
60

Οδηγών 
Αυτοκινήτων

ΔΕ
60

Εργατών 
Καθαριότητας 
Πρασίνου

ΥΕ
30

Καθαριστριών ΥΕ 20

Τμήμα
Πολεοδομίας

Πολιτικών 
Μηχανικών

ΠΕ
60

Τμήμα Τεχνικών 
Υπηρεσιών

Πολιτικών 
Μηχανικών

ΠΕ
60

Τεχνολόγων 
Τοπογράφων 
Μηχανικών

TE
60

Ηλεκτρολόγων ΔΕ 60

Τεχνικών 
Υδραυλικών/
Συντηρητών/
Θερμουδραυλικών

ΔΕ

60

Οδηγών 
Αυτοκινήτων

ΔΕ
60

Χειριστών 
Μηχανημάτων
Έργων

ΔΕ
60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4116 Τεύχος B’ 409/12.02.2020

Αυτοτελές Τμήμα
Τοπικής 
Οικονομικής
Ανάπτυξης

Γεωπόνων ΠΕ

30

Αυτοτελές Τμήμα
Κοινωνικής 
Προστασίας -
Προνοίας

Νοσηλευτών/τριων 
Νοσηλευτών/τριων 
Κοινωνικών 
Λειτουργών 
Οικογενειακών 
Βοηθών

ΠΕ
ΔΕ 
ΠΕ

ΥΕ

20
20 
20

Γραφείο Δημάρχου
Ειδικών 
Συνεργατών

ΠΕ
30

Η σχετική δαπάνη ύψους 8.000,00 € που θα προκληθεί, 
θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Ιάσμου οικο-
νομικού έτους 2020, και συγκεκριμένα τους παρακάτω 
κωδικούς.

K.A.E 00-6073 3.500,00
Δαπάνες επιμόρφωσης 
προσωπικού και συμμετοχής
 σε συνεδρία και σεμινάρια

K.A.E 10-6422 2.500,00
Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων

K.A.E 30-6422 2.000,00
Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 22 Ιανουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004091202200008*


		2020-02-12T12:59:23+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




